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Jan Graca Schemat technologiczny produkcji piwa ciemnego, 
mocnego o zawartości ekstraktu 18% 

L.p. Liczba 

szt. 
Nazwa urządzenia 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Śrutownik 4-walcowy 

Kadź zacierna 

Kadź filtracyjna 

Kocioł warzelny 

Odchmielacz ciśnieniowy 

Kadź osadowa 

Kadź fermentacyjna z napowietrzaniem 

Zbiornik do leżakowania 

Prasa filtracyjna 

Myjka tunelowa do butelek 

Rozlewarka do piwa 

Etykieciarka 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
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Legenda: 
W – Wysłodziny 
CH – Chmieliny  
O7 – Dwutlenek węgla 
O8 – Drożdże odpadowe 
OW – Woda 
O9 – Dwutlenek węgla 
O10 – Osad  
Z – Ziemia okrzemkowa 
B – Butelki 
Za – Zamknięcia  
Dw – Dwutlenek węgla 
O12 – Dwutlenek węgla 
O13 – Stłuczki 
Gw- Gorąca woda 
Zw – Zimna woda 
E – Etykiety 
Kl – Klej 
O14 – Odpady etykiet 
Pr – Piwo ciemne, mocne o zawartości ekstraktu 18% 
 
 
Rys. 4. Schemat technologiczny produkcji piwa ciemnego, mocnego o 
zawartości ekstraktu 18%. 
Źródło: Opracowane własne. 
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